

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,129,313	固定負債	6,749,620
有形固定資産	19,185,477	地方債等	4,166,776
事業用資産	8,358,130	長期未払金	-
土地	2,205,104	退職手当引当金	383,963
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	2,788,320	その他	2,198,881
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	576,813
建物	12,577,993	1年内償還予定地方債等	467,557
建物減価償却累計額	-9,989,118	未払金	7,321
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,942,604	前受金	-
工作物減価償却累計額	-2,172,288	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	37,501
船舶	-	預り金	53,696
船舶減価償却累計額	-	その他	10,739
船舶減損損失累計額	-	負債合計	7,326,434
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	21,370,231
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,029,651
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	5,517		
インフラ資産	10,400,769		
土地	112,734		
土地減損損失累計額	-		
建物	662,178		
建物減価償却累計額	-157,561		
建物減損損失累計額	-		
工作物	20,067,108		
工作物減価償却累計額	-10,338,869		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	55,178		
物品	990,888		
物品減価償却累計額	-564,310		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	943,836		
投資及び出資金	101,019		
有価証券	13,433		
出資金	87,586		
その他	-		
長期延滞債権	6,032		
長期貸付金	96,519		
基金	741,000		
減債基金	-		
その他	741,000		
その他	-		
徴収不能引当金	-734		
流動資産	1,537,701		
現金預金	267,398		
未収金	29,442		
短期貸付金	12,011		
基金	1,228,908		
財政調整基金	1,220,036		
減債基金	8,872		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-58		
繰延資産	-	純資産合計	14,340,580
資産合計	21,667,014	負債及び純資産合計	21,667,014

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	3,609,622
業務費用	2,110,739
人件費	466,392
職員給与費	389,346
賞与等引当金繰入額	37,501
退職手当引当金繰入額	-58,156
その他	97,700
物件費等	1,591,883
物件費	618,229
維持補修費	154,789
減価償却費	817,562
その他	1,303
その他の業務費用	52,464
支払利息	34,358
徴収不能引当金繰入額	791
その他	17,315
移転費用	1,498,883
補助金等	1,035,046
社会保障給付	463,461
その他	376
経常収益	232,055
使用料及び手数料	85,510
その他	146,546
純経常行政コスト	3,377,566
臨時損失	5,020
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2,109
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,911
臨時利益	1,115
資産売却益	1,115
その他	-
純行政コスト	3,381,471

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,491,684	21,315,858	-6,824,174	-
純行政コスト(△)	-3,381,471		-3,381,471	-
財源	3,186,688		3,186,688	-
税金等	2,190,255		2,190,255	-
国県等補助金	996,432		996,432	-
本年度差額	-194,783		-194,783	-
固定資産等の変動(内部変動)		8,070	-8,070	
有形固定資産等の増加		843,933	-843,933	
有形固定資産等の減少		-773,561	773,561	
貸付金・基金等の増加		174,985	-174,985	
貸付金・基金等の減少		-237,287	237,287	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	43,680	43,680		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-151,104	51,749	-202,853	-
本年度末純資産残高	14,340,580	21,367,608	-7,027,027	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,890,287
業務費用支出	1,391,404
人件費支出	517,718
物件費等支出	830,027
支払利息支出	34,358
その他の支出	9,301
移転費用支出	1,498,883
補助金等支出	1,035,046
社会保障給付支出	463,461
その他の支出	376
業務収入	3,355,994
税収等収入	2,183,981
国県等補助金収入	929,934
使用料及び手数料収入	96,021
その他の収入	146,057
臨時支出	2,633
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,633
臨時収入	-
業務活動収支	463,075
【投資活動収支】	
投資活動支出	943,721
公共施設等整備費支出	775,919
基金積立金支出	162,425
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,376
その他の支出	2,000
投資活動収入	316,597
国県等補助金収入	81,314
基金取崩収入	217,261
貸付金元金回収収入	3,864
資産売却収入	1,115
その他の収入	13,043
投資活動収支	-627,123
【財務活動収支】	
財務活動支出	477,040
地方債等償還支出	477,040
その他の支出	-
財務活動収入	616,807
地方債等発行収入	616,807
その他の収入	-
財務活動収支	139,767
本年度資金収支額	-24,281
前年度末資金残高	237,984
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	213,702
前年度末歳計外現金残高	58,017
本年度歳計外現金増減額	-4,321
本年度末歳計外現金残高	53,696
本年度末現金預金残高	267,398